Дело № 2-1305/34/2024
УИД 91MS0034- 01-2024-002181-60
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

03 декабря 2024 года

г. Джанкой
Временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Фабинская В.В., при секретаре судебного заседания Шушпан Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Карповой В.С. к Рабош К.В. о взыскании арендной платы и компенсации за пользование электроэнергией, судебных расходов,
РЕШИЛ:

Исковые требования Карповой В.С. к Рабош К.В. о взыскании арендной платы и компенсации за пользование электроэнергией, судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Рабош К.В. в пользу Карповой В.С. задолженность по арендной плате за период: 07.2024 года по 24.08.2024 года в размере  20 350 (двадцать тысяч триста пятьдесят) 00 руб., компенсацию за электроснабжение в размере 13 385 (тринадцать тысячи триста восемьдесят пять) 00 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 5 000 (пять тысяч) 00 руб., а также расходы по оплате госпошлины в сумме 4 000 (четыре тысячи) рублей.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении десяти дней со дня поступления заявления мировому судье.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой)  Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме.

        Мировой судья

В.В. Фабинская